3.1 - À vista, pelo valor da avaliação. 

3.2 - O laudo de avaliação do imóvel São Pedro – antiga Visão (fls. 59 a 79) datado de 28//02/2019, 
elaborado pela empresa WWRA – ADMINISTRADORA DE NEGÓCIOS E CARTEIRA DE COBRANÇA 
LTDA, estimou para o imóvel o valor de R$ 26.000.000,00 (vinte e seis milhões de reais). 

4. DA VISITAÇÃO DO IMÓVEL 

4.1 - Os imóveis cuja venda são objeto desta licitação, poderão ser visitados em horário previamente 
agendado, com a Gerência Executiva de Patrimônio, Logística, Contratações e Gestão de Contratos – 
GEPAC, por meio dos telefones (91) 4008-3340 / 3840 ou do e-mail

[...]

através de Procedimento Regular de Licitação, tipo maior lance, a partir do preço mínimo, 

que neste caso é o da avaliação. 

2.2. O atual Laudo de Avaliação, datado de 16/07/2020, elaborado por empresa 

especializada terceirizada, contratada pelo Banco, estimou para o imóvel o valor de 

mercado de R$ 26.600.000,00 (vinte e seis milhões e seiscentos mil reais). 

2.3. Com a possibilidade de realização da venda, o Banco estará atendendo a NP 754 e 

a determinação do Banco Central (BACEN) no que tange o Plano Contábil das Instituições 

do Sistema Financeiro Nacional, COSIF, Capítulo 1, Seção 10, Tópico 2, que regulamenta o